
 

Congonhas, 29 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1461 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/006/2016 

 

Objeto: Conclusão da obra de construção do Ginásio Esportivo, sito à Rua Nossa Senhora Aparecida, Bairro Joaquim Murtinho, na cidade de 

Congonhas-MG. TIPO: Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 03/05/2016 até às 09:00 horas. Abertura dos 
envelopes: Dia: 03/05/2016 às 09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 

3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias – Presidente da CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/004/2016 

 
Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de 

Licitação, de acordo com o artigo 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação do Show Musical do Cantor “Daniel”, na inauguração das obras do 

complexo de saúde, praça e reforma do poliesportivo central, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 29 de Março de 2016. 
José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2016 

 
Objeto: Aquisição de gasolina comum para abastecer os veículos oficiais da Câmara Municipal de Congonhas. Contratada: REDE RETA LTDA, 

sediada à Avenida Júlia Kubitschek, nº 947, Congonhas/MG, CEP 36.415-000, CNPJ: 03.156.454/0001-44. O valor total deste instrumento é de R$ 18.800,00( 
dezoito mil e oitocentos reais). Vigência: 23/03/2016 à 31/12/2016. Congonhas, 29 de março de 2016. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de 

Congonhas. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

14º EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 2016 

 

ATA DA 94ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS – 

JARI/CONGONHAS/MG 

 

Aos 22 de Março de 2016, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 94ª. Sessão Ordinária a Junta Administrativa de Recursos de 
Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Charliene de Lourdes Araujo (titular), Fábio Marcio de Almeida (titular) e 

Jeferson de Almeida (titular). 

A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma: 
 

PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO 

04/2016 VALDEY CARLOS BARBOSA RR-4/2016 BTS 6154 NÂO PROVIDO 

 

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes. 

Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência. 
Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste. 

 

Charliene de Lourdes Araujo 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

15º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 29 de Março de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1461 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

CONGONHAS 

 
Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Charliene de Lourdes Araujo convoca os 

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 195/2015 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos 

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:00 horas do dia 29 de Março  de 2016, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da 
Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.  

Recursos a serem julgados: 
 

Nome Processo-JARI 

VALMIR JOSE MOREIRA Processo JARI/CONGONHAS 05/2016 

JOSE GERALDO MENDES Processo JARI/CONGONHAS 06/2016 

 

Charliene de Lourdes Araujo 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/008/2016 – OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada, com pessoal capacitado e habilitado, para o fornecimento e instalação de placas de inauguração das obras realizadas pela Prefeitura de Congonhas. 
Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 11/04/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 11/04/2016 às 09:35 horas. 

Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/008/2016 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fabricação, montagem e instalação de móveis sob medida para a nova UPA/Complexo de saúde, 
para a Prefeitura de Congonhas/MG. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 11/04/2016 de 09:00 horas às 09:30 horas. 

Abertura: Dia 11/04/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 

Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2016-03-29T16:29:39-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




